- 1 -

天津市钢结构协会

天津市钢结构学会文件

天钢协字〔2018〕10 号

关于召开装配式建筑产业创新论坛

暨天津钢结构行业发展大会的通知

为深入推进建筑业供给侧结构性改革，促进钢结构等装配式建

筑的大力发展，经研究定于 2019 年 1 月 8 日召开“装配式建筑产业

创新论坛暨天津钢结构行业发展大会”。会议将针对装配式建筑结构

发展的热点问题展开学术研讨，针对国家及天津市钢结构行业发展

情况进行交流，并对装配式建筑产业创新联盟的工作进行年度总结。

请各单位和行业人员拨冗莅临，相关通知如下：

一、会议时间

2019 年 1 月 8 日（周二）下午 2:00。

二、会议地点

天津市南开区鞍山西道 192 号 1895 天大建筑创意大厦，天津大

 - 2 -

学建筑设计规划研究总院十层国际报告厅。

三、会议主要内容

（一） 学术研讨

1.《钢标 GB50017-2017 中的直接分析法：原理、规范及应用》

报告人：香港理工大学  陈绍礼教授、刘耀鹏教授

2.《高性能装配式框架体系研究》

报告人：天津大学建筑设计规划研究总院  张锡治总工程师

3.《天津大学钢结构研究所装配式结构研究进展专题》

（1）《大跨空间结构研究进展》

报告人：天津大学  刘红波特聘研究员

（2）《钢管混凝土组合异形柱结构体系研究进展》

报告人：天津大学  周婷副教授

（3）《钢结构模块建筑结构研究进展》

报告人：天津大学  刘佳迪博士

（4）《新型大跨、组合及模块钢结构工程实践研究进展》

报告人：天津大学建筑设计规划研究总院 闫翔宇高级工程师

- 3 -

（二）行业交流

1．《钢结构行业发展报告》

报告人：中国建筑金属结构协会钢结构分会  党保卫会长

2. 天津市钢结构协会与学会年度总结

3. 装配式建筑产业创新联盟年度总结

四、会议组织单位

主办单位：天津市钢结构协会

装配式建筑产业创新联盟

天津市钢结构学会

协办单位：天津市勘察设计协会

天津市装配式建筑工程技术中心

天津市房屋建筑钢结构技术工程中心

承办单位：天津大学建筑设计规划研究总院

天津大学建筑工程学院

五、会务组联系方式

地    址：天津市南开区天津大学附中东楼 119 室

联 系 人：梁国霞（15822139921）  马  睿（13102216775）

刘映良（18622520676）

传    真：022-27409933

电子信箱：tjsgjgxh@163.com

请各单位确定出席会议的代表人数、填写会议回执，并于 2019

年 1 月 4 日前将会议回执发送至天津市钢结构学会邮箱或微信扫描

 - 4 -

回执中二维码进行报名。

附件：会议回执

天津市钢结构协会              天津市钢结构学会

2018年 12月 28日

- 5 -

附件：

装配式建筑产业创新论坛暨天津钢结构行业发展大会回执

注:请计划参会的单位或个人会员于 1 月 4 日前将会议回执回复至天津市钢结

构学会邮箱 tjsgjgxh@163.com 或微信扫描右侧二维码填写报名回执。

单位名称

通讯地址  邮 编

姓 名 性 别 职务/职称 手机/电话 电子信箱